
Ruta Trujillo (Peru) - Salta (Argentina) Cuzco, Peru - La Paz, Bolivien
LUGAR ALT. KM KM KM GRIFO-HOST. GENERAL

ASFALT TIERRA TOTAL REST.-BOD.
Cuzco 3400 0 0 GHRB ciudad turistico, Hostal Estrellita, Tullumayo 445
Oropesa 3145 26 26 GRB muchas panaderias
Huacarpay 3115 4 30 G
Paso 3330 4 34
Andahuaylillas 3140 7 41 HRB Hospedaje 1km despues el pueblo
Urcos 3185 7 48 GHRB pueblo grande
Quiquichana 3235 24 72 GHRB hay pueblos con bodegas hasta Siguan
Cusipata 3350 11 83 HRB
Combapata 3500 27 110 GHRB pueblo grande, Hospedaje San Isidro
Sicuani 3570 34 144 GHRB pueblo grande
Baños del Inca 4070 29 173 RB baños termales
Abra la Raya 4338 10 183
Santa Rosa 3990 30 213 GHRB
Ayaviri 3930 42 255 GHRB pueblo grande
Pugará 3890 33 288 GHRB pavimento malo en partes hasta la frontera
Calapuja 3860 44 332 GB
Juliaca 3840 21 353 GHRB ciudad feo
principia subida 3830 32 385
principia bajada 3950 8 393
Puno 3850 4 397 GHRB ciudad
Llave 3850 57 454 GHRB pueblo grande, buenas vistas del Lago cerca despues Puno
Julí 3865 26 480 GHRB hospedajes simple, buenas vistas del Lago
Cruce 3830 30 510 B tome izq. Para Yunguyo
Yunguyo 3845 21 531 GHRB pueblo grande
Frontera Peru/Bolivia 3870 2 533 B mechor para gambiar Soles y Bolivianos aquí
Copacapana 3845 9 542 GHRB pueblo turistica
principia bajada 4255 13 555 buenas vistas del Lago y montañes
S. Pedro / S. Pablo 3830 27 582 GHRB con barco de S. Pedro para S. Pablo, hospedaje solo en S. Pedro
principia bajada 4000 4 586 buenas vistas del Lago y montañes
Huatajata 3830 27 613 GHRB pueblo feo
El Alto 4090 50 663 GHRB barrio de La Paz
La Paz 3500 10 673 GHRB ciudad turistica
Casa de Ciclista 3300 13 686 GHRB Linda y Raul, Zona Sur, Irpavi, Av. Goblet 77, LaPaz, rlzarate@acelerate.com, 

272'15'46, a la salida, Raul va a devolver ciclistas con coche al centro de La Paz

enero 2006 jurgen.saskia@gmail.com      up date: deciembre 2007 rebekka.florian@gmail.com (please send new infos)


